
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2022 
 

Às 12:32 horas do dia 27 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00026/2022, referente ao
Processo nº 2021/1261584, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.210,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/04/2022
11:48:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos
requisitos

Item: 2
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 27.815,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.959,9800 , com valor
negociado a R$ 27.815,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
12:32:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 13.213.516/0001-66, Melhor lance: R$ 28.959,9800, Valor Negociado: R$
27.815,2000

Item: 3
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 17.727,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.389,9600 , com valor
negociado a R$ 17.389,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
12:32:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 13.213.516/0001-66, Melhor lance: R$ 17.389,9600, Valor Negociado: R$
17.389,9000

Item: 4
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.850,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO , pelo melhor lance de R$ 6.319,2100 ,
com valor negociado a R$ 3.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
12:32:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO, CNPJ/CPF: 21.895.553/0001-20, Melhor lance: R$ 6.319,2100, Valor
Negociado: R$ 3.850,0000

Item: 5
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 15.788,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.999,9900 , com valor
negociado a R$ 5.999,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
12:32:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 13.213.516/0001-66, Melhor lance: R$ 5.999,9900, Valor Negociado: R$
5.999,9000

Item: 6
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.552,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/04/2022
11:56:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu os
requisitos do edital

Item: 7
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.221,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO , pelo melhor lance de R$ 4.688,2500 ,
com valor negociado a R$ 3.221,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
12:32:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO, CNPJ/CPF: 21.895.553/0001-20, Melhor lance: R$ 4.688,2500, Valor
Negociado: R$ 3.221,0000

Item: 8
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.377,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO , pelo melhor lance de R$ 4.110,0000 ,
com valor negociado a R$ 3.377,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
12:32:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO, CNPJ/CPF: 21.895.553/0001-20, Melhor lance: R$ 4.110,0000, Valor
Negociado: R$ 3.377,0000

Item: 9
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.785,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/04/2022
12:01:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu os
requisitos do edital.

Item: 10
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.490,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO , pelo melhor lance de R$ 1.585,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.490,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE



12:32:47 LABORATORIO, CNPJ/CPF: 21.895.553/0001-20, Melhor lance: R$ 1.585,0000, Valor
Negociado: R$ 1.490,0000

Item: 11
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.535,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO , pelo melhor lance de R$ 1.860,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.535,9700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
12:32:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO, CNPJ/CPF: 21.895.553/0001-20, Melhor lance: R$ 1.860,0000, Valor
Negociado: R$ 1.535,9700

Item: 12
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 20.945,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.989,9800 , com valor
negociado a R$ 11.989,9500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
12:32:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 13.213.516/0001-66, Melhor lance: R$ 11.989,9800, Valor Negociado: R$
11.989,9500

Item: 13
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 148,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO , pelo melhor lance de R$ 230,0000 ,
com valor negociado a R$ 148,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
12:32:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO, CNPJ/CPF: 21.895.553/0001-20, Melhor lance: R$ 230,0000, Valor
Negociado: R$ 148,1200

Item: 14
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE



Valor Estimado: R$ 1.147,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/04/2022
12:04:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu os
requisitos do edital

Item: 15
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.447,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.059,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
12:32:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 13.213.516/0001-66, Melhor lance: R$ 2.059,9900

Item: 16
Descrição: Laboratório - Análise Cromatográfica
Descrição Complementar: Laboratório - Análise Cromatográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.650,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.515,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/04/2022
12:32:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 13.213.516/0001-66, Melhor lance: R$ 2.515,0000

Fim do documento


